

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.12.47
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO S D SAVIO

AGENCIA: 2818-5 CONTA: 59.434-2

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250512183814806075446
CNPJ DO PAGADOR: 18.258.640/0001-61
VALOR: R\$1.544,10
TARIFA: R\$10,00
DATA: 12/05/2025 - 15:59:52

PAGO PARA: Abc Bh Fruit
CNPJ: 50.429.758/0001-18
CHAVE PIX: 50429758000118
INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0634 - CONTA: 0000000000000993463
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 12/05/2025 - 15:59:53

=====

DOCUMENTO: 051202
AUTENTICACAO SISBB: 9.85E.375.13C.6F9.641

=====

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JG441778 GILBERTO GARCIALOREDO DE ANDRADE.

RECEBEMOS DE MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
MISSÃO: 30/04/2025 DESTINATÁRIO: INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO VALOR TOTAL: R\$1.544,10

NF-e

Nº 000000044

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MARTINS - ABC BH
FRUTAS LTDA**

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000000044

SÉRIE: 1

PÁGINA 1 DE 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0450 4297 5800 0118 5500 1000 0000 4410 3600 6296

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

Avenida Francisco Firmo de Matos, 771, Riacho
das Pedras, Contagem, MG - CEP: 32280270 -
Fone: (31) 9884462811

NATUREZA DA OPEÇÃO

Venda de mercadoria de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256640059185 08/05/2025 17:13:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

004601578.00-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB

CNPJ/CPF

50.429.758/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO SAO DOMINGOS SAVIO

CNPJ/CPF

18.258.640/0001-61

DATA DA EMISSÃO

30/04/2025

ENDEREÇO

R CUBATAO, 336, *****

BAIRRO/DISTRITO

MONTE CASTELO

CEP

32285170

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

30/04/2025

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

11:42:34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR FCP ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.544,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.544,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
121	ABACAXI	08043000	040	5102	UN	11	6,99	76,89	0,00	76,89	0,00	0,00	0,00
49	ABOBORA ITÁLIA	07099300	040	5102	KG	7,874	3,29	25,91	0,00	25,91	0,00	0,00	0,00
76	ABOBORA MORANGA	07099300	040	5102	KG	12,547	2,29	28,73	0,00	28,73	0,00	0,00	0,00
3333336	alho descascado lkg	07032090	040	5102	UN	5	23,99	119,95	0,00	119,95	0,00	0,00	0,00
303	BAROA BDJ	07141000	040	5102	UN	37	2,48	91,76	0,00	91,76	0,00	0,00	0,00
149	BANANA PRATA	08031000	040	5102	KG	45,147	4,99	225,28	0,00	225,28	0,00	0,00	0,00
52	BATATA EXTRA	07019000	040	5102	KG	5,258	5,99	31,50	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00
55	BATATA DOCE BRANCA	07142000	040	5102	KG	4,589	5,99	27,49	0,00	27,49	0,00	0,00	0,00
58	BETERRABA	07069000	040	5102	KG	9,250	2,99	27,66	0,00	27,66	0,00	0,00	0,00
11	BRÓCOLIS BDJ	07041000	040	5102	UN	14	8,99	125,86	0,00	125,86	0,00	0,00	0,00
370	BERINJELA BDJ	07093000	040	5102	UN	9	1,99	17,91	0,00	17,91	0,00	0,00	0,00
59	CEBOLA EXTRA	07031019	040	5102	KG	3,487	7,99	27,86	0,00	27,86	0,00	0,00	18,00
56	CARÁ	07143000	040	5102	KG	5,870	6,99	41,03	0,00	41,03	0,00	0,00	0,00
64	CENOURA	07061000	040	5102	KG	6,997	4,49	40,35	0,00	40,35	0,00	0,00	0,00
65	CHUCHU	07093000	040	5102	KG	14,693	2,98	43,80	0,00	43,80	0,00	0,00	0,00
21	COUVE-FLOR	07041000	040	5102	UN	12	5,79	69,48	0,00	69,48	0,00	0,00	0,00
171	GOIABA VERMELHA	08045010	040	5102	KG	3,587	12,49	44,80	0,00	44,80	0,00	0,00	0,00
188	LARANJA PERA RIO	08051000	040	5102	KG	6,873	3,99	27,45	0,00	27,45	0,00	0,00	0,00
195	LIMÃO	08055000	040	5102	KG	4,783	6,99	33,48	0,00	33,48	0,00	0,00	0,00
212	MACA GALA	08081000	040	5102	KG	10,487	6,99	94,28	0,00	94,28	0,00	0,00	0,00
73	MANDIOCA BRANCA	07141000	040	5102	KG	5,787	4,99	28,88	0,00	28,88	0,00	0,00	0,00
224	MANGA PALMER	08045020	040	5102	KG	20,187	4,99	100,73	0,00	100,73	0,00	0,00	0,00
200	MELANCIA	08071100	040	5102	KG	19,870	3,49	69,35	0,00	69,35	0,00	0,00	0,00
81	PIMENTÃO	07096000	040	5102	KG	3,487	4,99	17,40	0,00	17,40	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos R\$ 275,64 (17,86%).

RESERVADO AO FISCO

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 12/05/25

Danielle Pereira
MG 12.657.658

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO 12/05/25

Luiz Carlos Mendonça
46.9141322

Recebemos
12/05/25

☒	MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA Avenida Francisco Firmo de Matos, 771, Riacho das Pedras, Contagem, MG - CEP: 32280270 - Fone: (31)9884462811	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CONTROLE DO FISCO 	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000044 SÉRIE: 1 PÁGINA 2 DE 2	1	CHAVE DE ACESSO 3125 0450 4297 5800 0118 5500 1000 0000 4410 3600 6296 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria de terceiros				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256640059185 08/05/2025 17:13:25	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 004601578.00-45		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB		CNDJ/CPF 50.429.758/0001-18	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
105	PEPOLHO VERDE	07051900	040	5102	KG	5,987	2,99	17,90	0,00	17,90	0,00	0,00	0,00
108	TOMATE ANDREIA	07020000	040	5102	KG	22,149	3,99	88,37	0,00	88,37	0,00	0,00	0,00

ABC BH FRUIT SÃO LUIZ LTDA CNPJ: 50.441.968/0001-21

Empresa: Instituto São Domingos Sávio

18.258.640/0001-61 Rua Cubatão 336, Monte Castelo CEP: 32.285.170

ORÇAMENTO 30/04/2025

Descrição	UNID MEDIDA	Preço unitário	Quantidade	Valor Final
Abacaxi	UND	R\$ 8,9911		R\$ 98,86
Abóbora Moranga	KG	R\$ 2,9912,547		R\$ 37,52
Abóbora Itália	KG	R\$ 2,267,874		R\$ 17,72
Alho Desc. Pct	PCT 1	R\$ 29,505		R\$ 147,50
Banana Prata	KG	R\$ 5,3045,147		R\$ 239,28
Baroa	BNJ	R\$ 3,9937		R\$ 147,63
Batata Inglesa	KG	R\$ 5,765,258		R\$ 30,23
Batata Doce	KG	R\$ 4,994,589		R\$ 22,90
Beterraba	KG	R\$ 7,999,25		R\$ 73,91
Brócolis Comum	UND	R\$ 9,9914		R\$ 139,88
Beringela	UND	R\$ 3,999		R\$ 35,81
Cará	KG	R\$ 6,995,87		R\$ 41,03
Cebola Branca	KG	R\$ 9,993,487		R\$ 34,94
Cenoura	KG	R\$ 4,998,987		R\$ 44,85
Chuchu	KG	R\$ 3,9914,899		R\$ 58,95
Couve-Flor	UND	R\$ 7,9912		R\$ 95,88
Goiaba Vermelha	KG	R\$ 12,993,587		R\$ 49,60
Laranja	KG	R\$ 3,998,879		R\$ 27,45
Limão Taiti	KG	R\$ 3,994,789		R\$ 19,11
Maçã Gala	KG	R\$ 8,9910,487		R\$ 94,28
Melancia	KG	R\$ 3,9919,87		R\$ 79,28
Mandioca	KG	R\$ 4,995,787		R\$ 28,88
Manga Palmer	KG	R\$ 6,9920,187		R\$ 141,11
Pimentão Verde	KG	R\$ 7,993,487		R\$ 27,86
Repolho Verde	KG	R\$ 3,995,987		R\$ 23,89
Tomate Andreia	KG	R\$ 2,9922,149		R\$ 66,23
TOTAL				R\$ 1.821,25

ABC BH FRUTAS SÃO LUIZ

50.441.968/0001-21

RUA SIMONÉSIA, 366 - INDUSTRIAL SÃO LUIZ

MARCELO DE SOUZA ANDRADE

ABC BH FRUTAS LTDA CNPJ: 50.429.758/0001-18

INSTITUTO SÃO DOMINGOS SÁVIO

18.258.640/0001-61 RUA CUBATÃO.336, MONTE CASTELO CEP:32.285-170

Período de Referência: 30/04/2025

Descrição	Preço unitário	Quantidade	Valor Final
Abacaxi UND	R\$ 6,99	11	R\$ 76,89
Abóbora Moranga KG	R\$ 2,29	12,547	R\$ 28,73
Abóbora Italia KG	R\$ 3,29	7,874	R\$ 25,91
Goiaba Vermelha KG	R\$ 23,99	5	R\$ 119,95
Banana Prata KG	R\$ 4,99	45,147	R\$ 225,28
Baroa KG	R\$ 2,48	37	R\$ 91,76
Batata Inglesa KG	R\$ 5,99	5,258	R\$ 31,50
Batata Doce KG	R\$ 5,99	4,589	R\$ 27,49
Beterraba KG	R\$ 2,99	9,25	R\$ 27,66
Brócolis Comum KG	R\$ 8,99	14	R\$ 125,86
Beringela BDJ	R\$ 1,99	9	R\$ 17,91
Cará KG	R\$ 6,99	5,87	R\$ 41,03
Cebola Branca KG	R\$ 7,99	3,487	R\$ 27,86
Cenoura Vermelha KG	R\$ 4,49	8,987	R\$ 40,35
Chuchu KG	R\$ 2,98	14,699	R\$ 43,80
Couve-Flor KG	R\$ 5,79	12	R\$ 69,48
Goiaba Vermelha KG	R\$ 12,49	3,587	R\$ 44,80
Laranja KG	R\$ 3,99	6,879	R\$ 27,45
Limão Taiti KG	R\$ 6,99	4,789	R\$ 33,48
Maçã Gala KG	R\$ 8,99	10,487	R\$ 94,28
Melancia KG	R\$ 3,49	19,87	R\$ 69,35
Mandioca KG	R\$ 4,99	5,787	R\$ 28,88
Manga Palmer KG	R\$ 4,99	20,187	R\$ 100,73
Pimentão Verde KG	R\$ 4,99	3,487	R\$ 17,40
Repolho Verde KG	R\$ 2,99	5,987	R\$ 17,90
Tomate Andreia KG	R\$ 3,99	22,149	R\$ 88,37
			R\$ 1.544,09

SACOLÃO BH FRUTAS LTDA.

CNPJ: 50.429.758/0001-18

AV. FRANCISCO FIRMO DE MATOS, 771

BAIRRO RIACHO DAS PEDRAS - CEP: 32280-360

CONTAGEM - MG

MARCOS MARTINS DE ANDRADE

SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL CNPJ 31.027.494/0001-21

Instituto São Domingos Sávio

Rua Cubatão 336, Monte Castelo CEP: 32.285-170

CNPJ: 18.258.640/0001-61

SACOLÃO ABC JARDIM INDUSTRIAL

31.027.494/0001-21

RUA MONSENHOR JOÃO RODRIGUES, 210

BAIRO INDUSTRIAL - 32220-460

GUILHERME ANDRADE

Descrição	UND MEDIDA	Preço unitário	Quantidade	Valor Final
Abacaxi	UND	R\$ 7,99 ¹¹		R\$ 87,89
Abóbora Moranga	KG	R\$ 3,30	12,547	R\$ 41,41
Abóbora Italia	KG	R\$ 3,29	7,874	R\$ 25,91
Alho Desc. Pct	PCT 1 KG	R\$ 29,99 ⁵		R\$ 149,95
Banana Prata	KG	R\$ 5,25	45,147	R\$ 237,02
Baroa	BNJ	R\$ 3,70 ³⁷		R\$ 136,90
Batata Inglesa	KG	R\$ 5,99	5,258	R\$ 31,50
Batata Doce	KG	R\$ 4,99	4,589	R\$ 22,90
Beterraba	KG	R\$ 7,99	9,25	R\$ 73,91
Brócolis Comum	UND	R\$ 8,99 ¹⁴		R\$ 125,86
Beringela	UND	R\$ 2,99 ⁹		R\$ 26,91
Cará	KG	R\$ 5,99	5,87	R\$ 35,16
Cebola Branca	KG	R\$ 8,75	3,487	R\$ 30,51
Cenoura Vermelha	KG	R\$ 4,50	8,987	R\$ 40,44
Chuchu	KG	R\$ 3,59	14,699	R\$ 52,77
Couve-Flor	UND	R\$ 5,79 ¹²		R\$ 69,48
Goiaba Vermelha	KG	R\$ 13,59	3,587	R\$ 48,75
Laranja	KG	R\$ 4,99	6,879	R\$ 34,33
Limão Taiti	KG	R\$ 3,99	4,789	R\$ 19,11
Maçã Gala	KG	R\$ 9,99	10,487	R\$ 104,77
Melancia	KG	R\$ 4,99	19,87	R\$ 99,15
Mandioca	KG	R\$ 5,99	5,787	R\$ 34,66
Manga Palmer	KG	R\$ 6,99	20,187	R\$ 141,11
Pimentão Verde	KG	R\$ 7,99	3,487	R\$ 27,86
Repolho Verde	KG	R\$ 3,28	5,987	R\$ 19,64
Tomate Andreia	KG	R\$ 4,99	22,149	R\$ 110,52
			TOTAL	R\$ 1.828,40



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 50.429.758/0001-18
Certidão nº: 26318390/2025
Expedição: 13/05/2025, às 10:42:07
Validade: 09/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **50.429.758/0001-18**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 50.429.758/0001-18
Razão Social: MARTINS ABC BH FRUTAS LTDA
Endereço: AV FRANCISCO FIRMO DE MATOS 771 / RIACHO DAS PEDRAS /
CONTAGEM / MG / 32280-270

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/05/2025 a 11/06/2025

Certificação Número: 2025051306156066782088

Informação obtida em 13/05/2025 10:43:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA
CNPJ: 50.429.758/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:43:58 do dia 13/05/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/11/2025.

Código de controle da certidão: **C597.C017.7FF1.31CA**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.